
„Wraz z młodymi nieśmy wszystkim Ewangelię”

 

W dniach 21-27 października 2018 r. uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie
włączyli się w obchody Światowego Tygodnia Misyjnego. Realizując program edukacyjno-
charytatywny pt. „Pomagamy dzieciom na misjach” uczestniczyli w Niedzieli Misyjnej,
okolicznościowych katechezach, akcjach charytatywnych oraz w spotkaniu z wolontariuszką misyjną
z Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego „Młodzi światu”.

W tym roku Tydzień Misyjny przebiegał pod hasłem „Pełni ducha i posłani”. Tematem papieskiego
orędzia na światowy Tydzień Misyjny, w związku z trwającym synodem na temat młodzieży były
słowa: „Wraz z młodymi nieśmy wszystkim Ewangelię”.

Światowy Tydzień Misyjny, rozpoczął się od Niedzieli Misyjnej i stanowił zachętę do gorliwszej,
podjętej świadomie współpracy misyjnej. Był odpowiedzią uczniów na słowa Chrystusa: „Idźcie i
głoście” i jednocześnie odpowiedzią na oczekiwania tych, którzy wciąż nie znają Ewangelii. Tydzień
Misyjny wskazywał jednocześnie, że działanie na rzecz misji jest zobowiązaniem wypływającym z
chrztu świętego i świadectwem dojrzałej wiary. „Misje” zaczynają się jednak od przemiany własnego
serca, aby dojrzała wiara mogła stać się darem dla innych.

Papież Franciszek w orędziu skierowanym na Światowy Dzień Misyjny zaapelował do młodego
pokolenia, pisząc, że: „Najodleglejsze krańce ziemi są dla was dzisiaj, drodzy młodzi bardzo aktualne
i zawsze łatwe do „nawigacji”. Świat cyfrowy, sieci społecznościowe, które nas przenikają i osaczają,
zacierają granice, niwelują skrajności i odległości, zmniejszają różnice. Wszystko wydaje się w
zasięgu ręki, wszystko tak bliskie i bezpośrednie. A jednak bez daru, jakim jest zaangażowanie
naszego życia, możemy mieć mnóstwo kontaktów, ale nigdy nie będziemy zanurzeni w prawdziwej
komunii życia. Misja aż po najdalsze krańce ziemi wymaga daru z siebie samego, w powołaniu danym
nam przez Tego, który nas umieścił na tej ziemi (por. Łk 9, 23-25). Śmiałbym powiedzieć, że dla
człowieka młodego, który chce podążać za Chrystusem, niezbędne jest poszukiwanie i akceptacja
własnego powołania. (…) Z młodych serc zrodziły się Papieskie Dzieła Misyjne, by wspierać głoszenie
Ewangelii wszystkim narodom, przyczyniając się do rozwoju ludzkiego i kulturowego wielu ludzi
spragnionych Prawdy. Modlitwy i pomoc materialna, które są hojnie ofiarowywane i przekazywane
za pośrednictwem Papieskich Dzieł Misyjnych, pomagają Stolicy Apostolskiej w zapewnieniu, aby ci,
którzy otrzymują dla zaspokojenia własnych potrzeb, mogli z kolei świadczyć w swoim środowisku.
Nikt nie jest tak biedny, by nie mógł dać tego, co ma, ale wcześniej jeszcze tego, kim jest. Chciałbym
powtórzyć zachętę, jaką skierowałem do młodych Chilijczyków: „Nigdy nie myśl, że nie masz nic do
dania lub że nikogo nie potrzebujesz. Wielu ludzi ciebie potrzebuje, pomyśl o tym. Niech każdy z was
pomyśli w swym sercu: wielu ludzi mnie potrzebuje” („Spotkanie z młodymi”, Sanktuarium Maipu,
17 stycznia 2018).

Światowy Tydzień Misyjny obchodzony jest od 1926 r. Jest on tygodniem solidarności misyjnej w
całym Kościele powszechnym. Angażuje wszystkich katolików do współpracy misyjnej przez
modlitwę i składanie ofiar na rzecz Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary.
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